

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 191/2023
Processo de Licitação: 191/2023
Data do Processo: 18/12/2023

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 191/2023
b) Licitação Nr.: 90/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 18/12/2023
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA SEREM ENTREGUES AS FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA ENCHENTE OCORRIDA NA DATA DE 02 DE NOVEMBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC. CFE. DECRETO Nº. 389/2023 - DE 02/11/2023. QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO MUNICIPAL, DEVIDO À TEMPESTADE LOCAL/CONVECTIVA-CHUVAS INTENSAS OCORRIDO NO DIA 02 DE NOVEMBRO 2023 - CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA MDR Nº 36 DE 04/12/2020.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS (77623)

2 COLCHÃO DE CASAL PRODUZIDO COM MOLEJO ESTRUTURAL, MOLAS ENSACADAS INDIVIDUALMENTE DE ARAME DE AÇO, BITOLA DE 2MM, MEDIA DE MOLAS 190/M², ESPUMA DE SUPORTE AGLOMERADO DE ESPUMA, ESPUMA DE ACABAMENTO D-20KG/M³, BORDA PERIMETRAL EM ESPUMA D-26KG/M³. SUA ESTRUTURA SUPORTA ATÉ 100 KG. TAMPO CONFECCIONADO EM MALHA 100% POLIÉSTER, BORDADO COM ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO DE DENSIDADE NOMINAL D-20 KG/M³, TNT E FIBRA DE POLIÉSTER DE 150G/M², TECIDO FAIXA 100% POLIÉSTER, TECIDO INFERIOR ANTIDERRAPANTE 100% POLIÉSTER. PRODUZIDO SEGUINDO OS RIGOROSOS PROTOCOLOS DE QUALIDADE APROVADOS INTERNACIONALMENTE PELO INMETRO. REVESTIDO EM POLIÉSTER E TNT. LARGURA: 1,38M, ALTURA: 0,23CM, COMPRIMENTO: 1,88M.	un	14,00	0,0000	509,00	7.126,00
--	----	-------	--------	--------	----------

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 191/2023
Processo de Licitação: 191/2023
Data do Processo: 18/12/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS (77623)

3	COLCHÃO DE SOLTEIRO PRODUZIDO COM MOLEJO ESTRUTURAL, MOLAS ENSACADAS INDIVIDUALMENTE DE ARAME DE AÇO, BITOLA DE 2MM, MEDIA DE MOLAS 190/M², ESPUMA DE SUPORTE D-28KG/M³, ESPUMA DE ACABAMENTO D-20KG/M³, BORDA PERIMETRAL EM ESPUMA D-26KG/M³. SUA ESTRUTURA SUPPORTA ATÉ 100 KG. TAMPO CONFECCIONADO EM MALHA 100% POLIÉSTER, BORDADO COM ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO DE DENSIDADE NOMINAL D-20 KG/M³, TNT E FIBRA DE POLIÉSTER DE 150G/M², TECIDO FAIXA 100% POLIÉSTER, TECIDO INFERIOR ANTIDERRAPANTE 100% POLIÉSTER. PRODUZIDO SEGUINDO OS RIGOROSOS PROTOCOLOS DE QUALIDADE APROVADOS INTERNACIONALMENTE PELO INMETRO. REVESTIDO EM POLIÉSTER E TNT. LARGURA: 0,88CM, ALTURA: 0,25CM, COMPRIMENTO: 1,88M.	un	5,00	0,0000	170,00	850,00
4	COZINHA PARA PIA COM PÉS. BALCÃO INFERIOR COM PORTAS E GAVETAS E AÉREO COM PORTAS. PRODUTO TODO EM MDP MEDINDO APROXIMADAMENTE. ALTURA 190M, LARGURA 51CM, COMPRIMENTO 122,5M COM PINTURA UV	un	17,00	0,0000	399,00	6.783,00
5	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE 12 KG. APRESENTANDO: 07 PROGRAMA DE LAVAGEM E DIFERENTES FUNÇÕES. 4 NÍVEIS DE ÁGUA. TECLA TURBO LAVAGEM. SISTEMA REUTILIZAR ÁGUA. SUPER FILTRO DE FIAPOS. SISTEMA ANTI-MANCHAS. MULTIDISPENSER. PROGRAMA LIMPEZA DO CESTO. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. ALÇAS LATERAIS. VELOCIDADE DA CENTRIFUGAÇÃO APROXIMADO 730 RPM. BUCHA DE AÇO INOX	un	6,00	0,0000	1.550,00	9.300,00
6	ROUPEIRO 6 PORTAS, SENDO O PRINCIPAL MATERIAL DE MDP. MEDIDAS APROXIMADAS: ALT. 1.80M, LARG. 1.60, PROFUNDIDADE 46CM. PINTURA TEXTURIZADA UV	un	16,00	0,0000	589,00	9.424,00
7	SOFÁ 3 LUGARES ESTOFADO 3 LUGARES EM VELUDO. MADEIRA MISTA DE PINUS E EUCALIPTO TRATADA, PERCINTAS ELÁSTICAS, ESPUMA D23 ASSENTOS, FIBRA SILICONE ENCOSTO E BRAÇO (MISTO 70 % FIBRA 30% FLOCOS DE ESPUMA), BORDADOS ENCOSTOS E BRAÇOS, COMPRIMENTO 2M, ALTURA 1M, PROFUNDIDADE: 0,82CM.	un	5,00	0,0000	920,00	4.600,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 191/2023
Processo de Licitação: 191/2023
Data do Processo: 18/12/2023

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS (77623)

8	TELEVISÃO SMART 32 POLEGADAS TV BACKLIGHT D-LED 32" o RESOLUÇÃO: HD (1366 X 768) o TEMPO DE RESPOSTA: 6.5 MS o ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170°(V) o BRILHO: 230 CD/M² o CONTRASTE DINÂMICO: 3.000.000:1 o FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ o POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 10 WRMS X 2, TOTAL DE 20 WRMS o FORMATO DA TELA: 16:9 o SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC o FURAÇÃO VESA: 200X200MM o WIFI DUAL BAND o DOLBY AUDIO CONEXÕES: o ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA) o SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO o 1 ENTRADA HDMI E 1 ENTRADA HDMI (ARC)², TOTAL DE 2 ENTRADAS o ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO o 1 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS o 1 ENTRADA S/PDIF OUT OPTICAL o 1 ENTRADA ETHERNET o MENU NOS IDIOMAS PORTUGUÊS E INGLÊS o BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS o RECEPÇÃO EM ATV, DTV E CATV o CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO o EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS o AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR o NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME o RECURSOS: MUTE SLEEP APP STORE CLOSED CAPTION GUIDE¹ INFO¹ RELÓGIO ZOOM HDMI ARC² T-LINK² (HDMICEC).	un	1,00	0,0000	1.099,00	1.099,00
9	FOGÃO A GÁS. CONTENDO 4 BOCAS, COR BRANCO	un	10,00	0,0000	599,00	5.990,00
10	MESA DE JANTAR. MEDIDA APROXIMADA: 90 X 90 TABACO/ROVERE PARA 04 LUGARES.	un	10,00	0,0000	160,00	1.600,00
11	CADEIRA POP TABACO/FLORAL COM ASSENTO ESTOFADO.	un	52,00	0,0000	70,00	3.640,00
12	REFRIGERADOR 1 PORTA, CAPAC. 240L	un	12,00	0,0000	1.985,00	23.820,00
13	BASE PRETA /MARROM. MEDIDA: 1,38 X 188 X 0,25 - CASAL	un	14,00	0,0000	205,00	2.870,00
14	BASE PRETA /MARROM. MEDIDA: 0,88 X 1,88X 0,25 - SOLTEIRO	un	4,00	0,0000	165,00	660,00
15	ROUPEIRO EM MDP. COM 3 PORTAS E 2 GAVETAS	un	11,00	0,0000	399,00	4.389,00
16	PIA PARA COZINHA. MEDINDO APROX. 1,20 X 52	un	10,00	0,0000	161,00	1.610,00
Total do Fornecedor:						83.761,00

PAN S.L. MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS LTDA (8871)

1	MESA PARA 06 CADEIRAS CM MDP. TAMANHO APROXIMADO:ALTURA 0,50 X LARG 0,80 CM X COMPR 1,6 M.	un	3,00	0,0000	389,00	1.167,00
Total do Fornecedor:						1.167,00
Total Geral:						84.928,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 191/2023
Processo de Licitação: 191/2023
Data do Processo: 18/12/2023

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.069.3.3.90.00.00.00.00.00 (101), 1.069.3.3.90.00.00.00.00.00 (283)

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal